MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUCION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 006-2025-MDM/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA
METALICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO, DE LOS PRODUCTORES DE AVES DE CORRAL,
EN LAS CC. NN. DE PUERTO HUALLANA, CAMANA Y MAYAPO DEL DISTRITO DE
MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 24 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 08:22 horas, se reunié el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién

conduccién, realizacién y hasta su culminacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N2 006-2025-MDM/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
ESTRUCTURA METALICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO, DE LOS PRODUCTORES DE AVES DE CORRAL, EN LAS
CC. NN. DE PUERTO HUALLANA, CAMANA Y MAYAPO DEL DISTRITO DE MEGANTONI DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO.; el mismo que estd integrado
por:

Organo Encargado de las

Ing. Eli hM. A f rrer .
ng. Elizabet rgandoiia Guerrero Contrataciones

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesién informando que, de
acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccidn, se ha verificado en la Plataforma
del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organo
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, !a relacién de participantes registrados,
siendo:

01 10249658079 | CORTEZ FERNANDEZ MARTIN . 20250314 | Valido
02 | 10250046630 TINCO YEPEZ PATRIC|A | 2025-03-17 Valldo ,
| 10416148517 ' OLIVERA AGUIRRE RENAT | 20250313 | Valido

10429658751  TARACAYAHUAMAN ABRAHAM | 20250314 Valido |
05 | 10701345148  SANCHEZYEPEZ MUAHILHUE 20250313 Vélido
06 | 10774740908 | ROBLESCARDENASSALOMON 20250313 Valido
| 07 | 20489986311  INMECSA INGENIERIAY CONSTRUCCION SRL 20250315 Valido
| 08 20494124441  NOJECONTRATISTAS GENERALESSAC 20250312 Vélido
09 20542513439 CRISAMYRSOCIEDADANONIMACERRADA 20250313 Valdo

10 20552452314 ' INVESTMENTS GLOBO S.A.C. ©2025-03-12 Valido
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11 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20250312 Valido
. CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU | _ =
12 20564100154 LcoamnuARASOSAC, et 20250313 Valido

ULDRISH CONSULTORES Y

13 20600058062 20250313 . Valido
Co14 20600266838 : slido
15 | 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. | 2025-03-12 Valido
ot '”;;iNGE'r{iiEéés'é;AkdUifECTo‘sj&BEONS\’T“RU'éT e L Sehete L VElde
‘ 16‘ %?6005‘%5%6“ ' CONSULTORIA S.R.|

20250317 Valido

17 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. . 2025-03-13 Valido

18 20601158389 . DECO FORJA METAL'S E.I.R.L. 2025-03-12 = Valido

19 20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S A C TEINGECON S A C. 2025-03-14 | Valido

20 | 20603460578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 0250318 | Vélido
.i - (e e - 2. CERRADA e e ——— : - R ..m.».u:w ISP — v;
-‘ | GRUPO MEJIA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO i "

21 | 20604485232  MEJIAY ARCE SAC, ~2025-03-17 Valido

22 | 20604855137  GRUPOE INVERSIONES GENERALES J & s s A c | 2025-03-16 | Valido

23 20604961263  JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC. | 20250313 Valido
24 20605496149  RAALINGENIERIA CONSTRUCCION Y MONTAJES SAC. | 2025-03-14 Valldo
| - CONSTRUCCION SERVICIOS PROYECTOS Y BIENES SOCIEDAD | T ;
26 2050737328 anonima CeRRADA B Bitadatll WS

_ MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES TROPICAL" EMPRESA ;
26 | 20608218921 |5\ iDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 20250314 ;  Valido

27 20608635671 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025—03-13 : Vahdo ‘
28 20609498839 CONSORCIO MYS PERU S A C i 2025 03 13 ; Valldo :
|27 20609509342 INVERSIONES L&C DEL PERU S A C 2025 03-14 VaIIdO

28 20609800837 TOP EMPRESARIALE I R L  2025-03-17 VaIIdO :
- 29 20610865918 | CORPORACION ILLARY WAYRAS A C S - 2025-03-12 Vélido |

30 | 20610878891  SAARINGENIERIA Y PROYECTOS S.AC. | 20250313 | Valido

{ . 31 | 20610922555  CORPORACION LIDERCOM S.A.C. ©2025-03-14 valido
3 soeum7ras | SRAUCPO CONSTRUCTORA MENGSK ARQUITECTOS E INGENIEROS 20250316 | Vaiido

Cam o INVERSIONES AHILANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD a

33 20611932601 o0 | 20250318 Valido

34 20612321672 i;JMCCONSULTORIAYCONSTRUCCIONESEIRL ) 2025- 03 18 Vahdo :
35 20613035398 | OCAMPER S.A.C. ; 2025-03-17 Vahdo |
© 36 . 10249658079 :CORTEZFERNANDEZMARTIN . 2025-03-14 Valido

.37 10250046630 TINCOYEPEZPATRICIA . 2025-03-17 Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segin el
reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los
siguientes:
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01 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20/03/2025  Enviado  Enviado |
et bl e G Bl Lot
92 20600544536 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA SR 20/03/2025  Enviado  Enviado
03 i 10250046630 ' CONSORCIO OTISHI 20/03/2025 Enviado Enviado

04 20600266838 ’ INVERSIONES J-ALEXANDER E.L.R.L. 20/03/2025 Enviado ; Enviado :

lll. ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar de los documentos de
presentacion obligatoria y en estricta aplicacién del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N.2 344-2018-EF y
modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO.

a) Declaracidn jurada de datos del

Bostor. (Anexo N.2 1) ‘ SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
oferta. =

. ¢) Declaracién jurada de acuerdo {
con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE ' SI CUMPLE ; SI CUMPLE : SI CUMPLE

Reglamento. (Anexo N.2 2).

! d) Declaracion jurada de

cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexo N2 3)

e) Declaracidn jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4)

f) Promesa de consorcio con firmas
. legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que NO CORRESPONDE @ NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE
: se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N 5)

g) El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo N.2 6.

RESULTADO : ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la evaluacién de las ofertas admitidas, con
el objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, en
concordancia con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

INGENIEROS & , :

- ARQUITECTOS J & B f ; . |
: : 1S/ 21 . . i . : . :
0L CONSTRUCTORA Y %S/ 800000 100 10000 = 5.00 | 100.00 1ro
___ CONSULTORIAS.R.L.
"oy INVERSIONES J-
. ALEXANDERE.IRL. =~ 7 I TR S B o
- 03 Z'SNXESTMENTS GLOBO 15/284,592.00 76.60  76.60 383 8043 . 3ro0
© 04  CONSORCIO OTISHI 55/283,000.00: 7703 7703 . 000 7703 4t

84.05 = 8405 = 420 825 = 2do

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo
establecido en el articulo 75 del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los
postores que obtuvieron el primery segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

- A.1 EQUIPAMIENTO

. ESTRATEGICO . SICUMPLE ~ SICUMPLE  SICUMPLE = SICUMPLE
A.2.1FORMACION ACADEMICA | SICUMPLE  SICUMPLE . SICUMPLE = SICUMPLE
A.2.2 CAPACITACION NO CUMPLE SICUMPLE ~ NO CUMPLE SI CUMPLE

A3 EXPERIENCIA DEL . ;

 PERSONAL CLAVE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE  SICUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
. LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO DESCALIFICADA  DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICA
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Vl. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta observancia
de las condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccién, el
marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del Reglamento
mencionado, acuerda:

OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO OTISHI integrado por (CONSTRUCTORA &
SERVICIOS MIK'AY E.LLR.L. con RUC N° 20564174786 y TINCO YEPEZ PATRICIA con RUC N°
10250046630), correspondiente al procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2
006-2025-MDM/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA
PARA LA EJECUCION DEL PRGYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO, DE LOS PRODUCTORES DE AVES DE CORRAL, EN LAS CC. NN. DE
PUERTO HUALLANA, CAMANAY MAYAPO DEL DISTRITO DE MEGANTON! DE LA PROVINCIA DE
LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO.; por un monto ofertado que asciende al
importe total de S/ 283,000.00 (Doscientos Ochenta y Tres Mil con 00/100 soles) no incluye
IGV, acogido a la Ley N.2 27037. Asimismo, la presente acta se registrara y notificard a través del
SEACE.

No habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 11:40 horas del mismo dia, mes y afio, dandose
por concluido este acto, firmando en seﬁalﬁe conformidad.

\

\

\
MUNICIPALIDAD D|ST?I1A DE WMEGANTONI

2%

J / " P
@ --------- . r{n_uunnu
ING, ELLZA ARGANDONA GUERRERO

ORGANO ENCARGADOQ, AB CONTRATACIONES .

GA MARCO
ESPECIALISTA SEACE °
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ANEXO N.2 01: DETALLE DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

INGENIEROS & ARQUITECTOS J & B CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA

Nombre o Razdn Social $.R.L- 20600544536

El Organo Encargado de las Contrataciones, considera DESCALIFICADA la oferta bajo el siguiente
argumento:

“Las bases integradas del procedimiento de selegcién, constituyen las reqlas definitivas a las cuales se deben
someter los participantes y/o postores, asi como el 6rgano encargado del procedimiento de seleccion al
momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”, (Resolucién N°1882-2019-TCE-S1).

Al respecto es importante precisar que, en el numeral 11. Requisitos de calificacion establecidos
en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién, exige lo siguiente:

SEGUN BASES INTEGRADAS (pag. 57)- CAPACITACION.

v 02 eperarios en Montaje yfo lzaje y Maniobras:

-~ debera contar con 01 carnet y/o curse certificado vigente en trabajos de
altura.
Acreditacion:

Se acreditarad con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS

SEGUN CORRESPONDA.

£ 3

SBUC UMY PERC

DTORGADOC A

ALEYANDER LAROTA SUMA
v Por hebar APROSADG ¥ CONCLUIDO satewfisstoriamants of CURSCG BF CAPACITACION PROFESIONAL SN
TRABAJOS EN ALTURA,

Con duraciés: de 8 BORAS LECTIVAS reatizadks of 13/03(202S 31 14/03/2025 v ta randabas ssincrénies on
e Centra da Capactenion Superior EDUCA CORP,

B K5 Porlo tants, se le oxpide of siguiente vertibeede paTR Gus 5¢ i MEsnoTcs cur i,

2025

mw CERTIFICADO Q%ﬁ %

CTORGADOG A:

VWILDER QUISPE PUMACAYO
Par haber APRGBADO ¥ CONCLUIDG satstactoramente-ef CURSD O GAPACITACION FROP SSIBNAL 25
TRABAJOS EN ALTURA.

Con duracidn de 8 HORAS LECTIVAS realizadss of 13/U3/2025 o
ERIUATE R
< Cantra de Capacitandn Superor EQUCA CORP. e -

o \
R T, - PorIo tanto, s te epide of sipulents certvicads pars Qe u¢ 13 rRCINGLCE Camg tal,

HUANUCO « bult 1 14753/ 2025
ST, '3

A R A
oy 1 AT o g Y
He e Chae Ay L A
Sy ek, Ferdamiio W5 A BT
BT O i RN T PR M

COBIGO N BGP-007876

2025
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Como se puede evidenciar en las imagenes, los certificados no cuentan con vigencia alguna,
por lo que, el postor no acredita de forma correcta las exigencias de las bases integradas.
Asimismo, este colegiado indica que la obligacién de los postores no solo es presentar los
documentos exigidos formalmente, sino acreditar (como sefiala en las bases integradas); el cual
permita al 6rgano encargado de las contrataciones, determinar de forma certera el real alcance
de las mismas, pues no es funcidén de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases vy
evaluar las propuestas en virtud de ella. (resolucién N° 1950-2019-TCE-S2)

Por todo lo expuesto, la oferta del postor se considera DESCALIFICADA.

Nombre o Razén Social | INVESTMENTS GLOBO S.A.C.- 20552452314

El Organo Encargado de las Contrataciones, considera DESCALIFICADA la oferta bajo el siguiente
argumento:
“Las bases integradas del procedimiento de seleccion, constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben

someter los participantes y/o postores, asi como el érgano encargado del procedimiento de seleccién al
momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”. (Resolucién N°1882-2019-TCE-S1).

Al respecto es importante precisar que, en el numeral 11. Requisitos de calificacién establecidos
en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccidn, exige lo siguiente:

SEGUN BASES INTEGRADAS (pag. 57)- CAPACITACION.

deberd contar con 01 carnet yfo curse certificado vigente en trabajos d
iltura

Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U CTROS DOCUMENTOS
SEGUN CORRESPONDA.

El postor no presenta el requisito exigido en las bases integradas, por lo que, el postor no acredita
de forma correcta las exigencias de las bases integradas. Asimismo, este colegiado indica que
la obligacién de los postores no solo es presentar los documentos exigidos formalmente, sino
acreditar (como sefiala en las bases integradas); el cual permita al érgano encargado de las
contrataciones, determinar de forma certera el real alcance de las mismas, pues no es funcién
de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases y evaluar las propuestas en virtud de
ella. (resolucién N° 1950-2019-TCE-S2)

Por todo lo expuesto, la oferta del postor se considera DESCALIFICADA.
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Nombre o Razén Social

INVERSIONES J-ALEXANDER E.I.R.L.- 20600266838.

El Organo Encargado de las Contrataciones, considera DESCALIFICADA la oferta bajo el siguiente
argumento:

“Las bases integradas del procedimiento de seleccién, constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben

someter los particinantes y/o postores, asi como el érgano encargado del procedimiento de seleccion al

momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”. (Resolucién N°1882-2019-TCE-S1).

Al respecto es importante precisar que, en el numeral 11. Requisitos de calificacion establecidos
en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, exige lo siguiente:

SEGUN BASES INTEGRADAS (pag. 57)- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

experiencia minima de {15) meses computados desde ia abtencion del titulo, como
sunervisor de sesuridad v/o salud en el trabaio.

OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR (folio 72)

~

~

~

~

CERTIFICA;

Que e ing. JHOSMEL BARU, BUTRON MONTOYA , identifcado con DNI N° 71832370 dbaro en suesiva empresa conef
carga ds SUPERVISOR DE SEGURIDAD ¢ fos squtentes trabajo de:

! ;ﬁvéwﬁwm ELSERVICIO CE INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA COBERTURA OF LA 1024
[

RTIVA N.# 02.4 TODO COSTO PARA EL PROVECTO: (0230 CONSTRUCCION ¥ EQUIPAMIENTO DF 1A
INFRAESTRUCTURA D CONTINGENCIA MUNCIPAL PARA MEIDRAR 14 ‘PRESTACION DE SERVICIOS
MUNICIPALES EN EL DISTRITO DF MEGANTON!- 1A CONVENCION - CUSLO.

SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA PARA FLABORACION DE ESTRUCTURA METALICAS ¥ COLOCACION DE
COBERTURA de I obra: MANTENSIENTO DEL COMEDOR ESTUDIANTS, DEL ANEXD DE IROMAN DE (4
CAMUMIDAD NATIVA DE KIRIGUETS DISTRITO DE MEGANTONE - LA CONVENCION - CUSCO.

ADQUISICION DE INSUMOS PARA (A FAGRICACION & INSTALACIGH DE ESTAUCTURA METAUCA ¥ ALUZING
TERMOAISIANTE. OF POLIESTHENG PARA REPOSICION O COBERTURAS PARA [4 ACTIVIDAD
“MANTENMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N* 64452 DE LA COMUNIDAD
NATIVAOE SHIVANKORENY, DEL DISTRITO DE MEGANTON] - tA CONVENCION - CUSCOT. SEC FUN. (6517,

CONTRATACION PARA LA ADQUISION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA, INCLUYE MONTAJE PARA
LA ACTIVIAD: (0366) "MANTENIMENTO DEL SALON COMUNAL MULTIUSOS DE LA COMUMIBAD KATIVA DE
TAIN, DEL DISTRITO D MEGANTON « LA CONVENCION = CUSCO.

CONTRATACION DE SERVICID PARA {4 FABRICACIGH, MONTAJE E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA ¥
COBERTURA CON PLANCHA DF ALUZING PARA EL PROYECTO: MEIORAMIENTO DEL SERVICIO OF APOYO AL
DESARROHLU PRODUCTIVO BE LOS FRODUCTORES DF AVES DE CORRAL EN LAS CCAW, DE PUERTO HUALLANA,
CAMANA Y MAYAPO DEL DISTRITE DS MEGANTON] ~ PROVINCIA LA CONVENCION -DEPARTANENTO DE CUSCO
SECFUNCA 114,

CLAUSULA SEGUNDA; OBJETO

El presente contrato tierie por objeto la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E
INSTALACION Y MONTVAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS, COBERTURA Y CANALETA
PARA EL PROYECTO “CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL EN EL
BARRIO AVIACION DE LA CC. NN DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA
DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO,"(SEC.FUNC.0708) provisto por EL
CONTRATISTA en favor de LA ENTIDAD, segin !as caracteristicas detalladas contenidas on las
especificacionss técnicas y fa oferta del contralista, fos mismos que forman parte integrante del
presente contrato.

2

LITEM | CANT T UNoMED [ T T REGERIPGION

T T T PRECIO TOTAL
i PRECIO

I i
i SERVICIO DE FASRICACION & INSTALACION ¥ WONTAJE DE ESTRUCTURAS |
| «o | METALICAS, COBERTURA Y CANALETA PARA EL PROYECTO “CREACION DE LOS

| ST | SERVICIOS DE GESTION COMUNAL EN SL BARRIO AVIACION DF LA CC. NN DE | S 47600000 |
i i + KIRIGUET! BEL DISTRITO DE MEGANTON - PROVINCIA DE LA CONVENCION - | i
) DEPARTANENTO DE CUSCO_ i '

-

MO b

T NOWBRE

84T HOMERQ QUISPE GIBAJA

st ety s it . s e ]
Responsable en seguidac y salud. Tlngemem Indusirial JHOSMEL BARU BUTRON
. DNET1932330 CIP 314508 L MONTOYA

i o R (e it (R i BV RS R o i
N\ MeAGADNTSOTMS

Extraido del Contrato de Servicio N° 12-2024-OA/MDM/LC

~

CONTRATACION DE SERVICO-DS FABRICACION € INSTALACKIN Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS METAUICAS,
COBERTURA Y CANALETA PARA EL SROVECTO “CREACION DE LS SERVICIOS DF GESTION COMUNAL EN £
BARRIO AVIACION DF LA CC. A OE XIRIGUETI DEL DISTRITO DE MEGANTORY - PROVINCIA DE LA FONVENCION
- DEPARTAMENTODF USC0SECUNCOTM

——
- SERVICIODE INSTALACION DE (A ESTRUCTURA METALICA A TODO CUSTO DE 105 AMBIENTES DE| MAESTRANZA,

CFICINAS ¥ AUMACEN, DEL PROYECTO, MEIORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICO' OPERATIVA PARA UA
ATENCION ¥ PREVENCION DE EMERGENCIAS CON POLL DE MAQUINARIAS EN €€ DISTRITO DF VILCABAMBA -
LA CONVENTION - CUSCO

CLAUSULA SEGUNDA: OBJETQ

£l presenie Procediviento de Seleccidn tene por objefo fa CONTRATACION DE BERVICIO DE
INSTALACION DE LA ESTRUCTURA METALICA A TODO COSTO DE LOS AMBIENTES DE
MAESTRANZA, OFICINAS Y ALMACEN, para &l Proyecto: “MEJORAMIENTO DE LA CAPAGIDAD
TECNICO OPERATIVA PARA LA ATENCION DE Y PREVENCION DE EMERGENCIAS CON POOL DE
MAQUINARIAS EN EL DISTRITO DE VILCABAMBA - LA CONVECION - CUSCO", de acuerdo a los
Términos de Referericia indicados en las Bases qus formen parte el presente contrato, conforme al

Extraido de la oferta Folio 72

Extraido del Contrato N° 48.A-2024-OGAF-MDM/LC

Como se puede evidencia en los contratos suscritos por la empresa CONSTRUCSERVIS METAL D
& M E.ILR.L. con las entidades (Municipalidad Distrital de Megantoni y Municipalidad Distrital




v e MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

de Vilcabamba), se aprecia que la contratacién del Ing. Jhosmel Baru Butron Montoya tiene
otras denominaciones en el cargo que ocupd para dichos servicios y no de supervisor de
seguridad. Por lo que, no se toma en cuenta dicho certificado de trabajo ya la informacion que
se muestra es incongruente y/o inexacta, y de cdmputo de la experiencia del personal clave solo
asciende a 06 dias calendarios. Asimismo, este colegiado indica que la obligacion de los postores
no solo es presentar los documentos exigidos formalmente, sino acreditar (como sefiala en las
bases integradas); el cual permita al 6rgano encargado de las contrataciones, determinar de
forma certera el real alcance de las mismas, pues no es funcién de dicho érgano interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiliedades o precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases y evaluar las propuestas en virtud de ella. (resolucion N° 1950-2019-TCE-

S2)
Por todo lo expuesto, la oferta del postor se considera DESCALIFICADA.
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